ARTÍCULO 4º Adicionase la nomenclatura establecida en el  artículo 5º del  Decreto-ley 1302 de 1978 en el  Nivel  Ejecutivo,  la  siguiente
denominación: 

Comandante Superior de Prisiones, Código 2041, Grado 09. 

ARTÍCULO 5º El empleo de Comandante Superior de Prisiones Código 2041, Grado 09 de que trata el artículo anterior tendrá derecho a un sueldo
básico de ciento cinco mil trescientos sesenta y cinco pesos ($105.365.00) mensuales. 

ARTÍCULO 6º Establécese la siguiente equivalencia para las denominaciones de empleo del personal carcelario y penitenciario: 

Situación Anterior

DENOMINACIÓN Código Grado

Teniente Coronel de Prisiones 5120 19
Situación Nueva
DENOMINACIÓN Código Grado